Exempla.  
Exod. 32.

Gen. 18.

Gen. 19.

1. Reg. 12.

Rom. 9.

1. Cor. 13.

Rom. 8.

non periculum, non persecutio, non gladius Nihil horum potuit, & tamen charitas erga salutem proximi hoc potuit. Oportet ergo non simpliciter, sed ob magnitudinem charitatis, cum quasi fieri posset (quod fieri non potuit) etiam Christo carere solus maluit, quam v. tot cæteri careant. Deinde ad conservandos in Christo iam credentes, vide eius charitatē. *Coarctor* (inquit) *de duobus, desiderium habent dissolvi, & esse cum Christo, multo magis melius: permanere autem in carne, necessarium propter vos. Et hoc confidens scio, quia manebō & permanebō omnibus vobis ad profectū vestrum, & gaudium fidei.* Merito hic exclamat Chr. Iostomus: *Pa pe, quis est hic Apostoli animus? Nihil illi par unquam vel fuit, vel erit futura metuit.* (timeo enim, dixit, ne quum alijs predicaverō, ipse reprobus efficiam) *innumeris malis obnoxius es.* (In tribulationibus, in angustijs, in plagis, in carceribus, in seditionibus, in teumijs, &c.) *Et apud Christum tamen esse non vis? Quis mercator navem habens mercibus plenam, eum liceat iam ad portum appellere, adhuc tamen in mari navigare velle? Quis athleta cupiet amplius certare, quū iam liceat coronari? Quis miles, quum iam liceat eum triumpho domum reuerri, & omnium rerum affluentia frui, adhuc in bello sudare, & periclitari sustineat? Sed hoc fecit charitas divi Pauli, non sua quærentis, sed quæ aliorum, ut in eadem epistola paulo post alios suo hoc exemplo celebratimè adhortatur: *Non quæ sua sunt, singuli considerantes, sed ea quæ aliorum.* Sanè quum duplex sit peccati facies, una peccantium malitia, altera eorum miseria & infelicitas, qui illam solum considerant, odio illos prosequuntur & auersantur, sed qui hanc posteriorem aspiciunt, commiseratione & auxilio dignos arbitrantur. Plura de hac materia iam in alijs Evangelijs protulimus, quæ hic locum habent, & hæc referri possunt.*

2. Sordum & mutum.

Locus moralis de statu peccatoris in peccatis longa consuetudine obdurati. Talis enim verè sordus & mutus est spiritu, sicut hic corpore fuit. Et tales sordos ac mutos hic à Christo sanatos nobis figuravit, quem propterea insolito & admirabili modo sanare voluit, ut nos doceret quam sit difficile & arduum, peccati consuetudinem vincere, vel obduratum in peccato, qui nec audire Dei verbum, ut sanctus, sustinet, nec os ad Deum aperire, vel ad peccati confessionem, vel ad Deum exorandum valet, sanare, & integritati restituere: sic ut rectè loquatur, aut è se ad Deum